
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento

DETERMINAZIONE N. 73

Data di registrazione 27/06/2022

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

Area Legale e Polizia Municipale

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DITTA TELESICUREZZA - SERVICE CON SEDE A 
CANICATTI -PROGETTO FINANZIATO DA MINISTERO DELL'INTERNO "SCUOLE 
SICURE 2021/2022"

_________________________________________

Il Capo Area 5 – Sevizi Legali e Polizia Municipale

Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis 
della Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo al responsabile di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
- Premesso che:
- con decreto del Ministro dell'Interno adottato, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 25 
giugno 2021, sono stati fissati i criteri di ripartizione del Fondo per la sicurezza urbana, istituito dall'art. 35-quater del 
decreto-legge 4 ottobre 2018, n. 113, convertito, con modificazioni, dalla legge 1 dicembre 2018,n.132 finanziato per il 
triennio 2021 - 2023 dall'art. 1 c. 920 della legge n. 145/2018;
-tale progetto è finalizzato alla prevenzione e contrasto allo spaccio di sostanze stupefacenti nei pressi degli istituti 
Scolastici superiori, attraverso il potenziamento dei sistemi di videosorveglianza e l’implementazione delle attività di 
formazione;
Vista la Delibera di Giunta Municipale n.119 del 9.09.2021, nella quale è stata approvata la scheda progettuale relativa 
alle misure che si intendono avviare in funzione dell'attività di prevenzione e contrasto alla spaccio di sostanze 
stupefacenti.
Visto il progetto  redatto dal Comandante della Polizia Municipale e del Capo Area 5,  che prevede la suddivisione del 
finanziamento secondo le seguenti modalità:
per la parte Capitale: €.12.480,00 + €.3.520,00 IVA totale €.16.000,00
di cui € 11.000,00 al capitolo 03012.02.0155, denominato “Sistema di videosorveglianza per progetto “Scuole Sicure”;
e di cui € 5.000,00 al capitolo 05022.02.0355, denominato “Infrastrutture Culturali-Palma 2062”, a fronte della nota 
redatta, successivamente al progetto finanziato, dalla Polizia di Stato, Zona TLC “Sicilia Occidentale” Palermo in data 
29.09.2021 in allegato alla nota UTG di AG acquisita da Questo Ente il 29.10.2021, prot.33669;
Vista la determina N°160 del n. 29/12/2021  che prevede l'“impegno di spesa per progetto finanziato da Ministero 
dell’Interno";
Dato atto che per l’affidamento della fornitura in parola è stata fatta una indagine di mercato e i prezzi dei prodotti 
offerti dalla ditta Telesicurezza Service, con sede a Canicattì risultano congrui e più vantaggiosi;
Considerato che i prodotti offerti dalla ditta Telesicurezza Service, con sede a Canicattì  soddisfano le esigenze 
manifestate da questa P.A.
Vista la fattura n.0007/PA del 24/06/2022, assunta a protocollo di questo Ente al n. 21247 del 27/06/2022, rilasciata 
dalla  predetta ditta Telesicurezza Service, con sede in Canicattì;
Preso atto che i beni sono stati consegnati;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il vigente D.Lgs. n.50/2016
Visto l’allegato DURC da cui si rileva la regolarità della ditta Telesicurezza Service.;



Vista l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010 dal legale rappresentante della predetta 
ditta Telesicurezza service;
Vista la Deliberazione Consiliare n.55 del 16/12/2021 di approvazione D.U.P.;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 62/21 di approvazione Bilancio;
Dato atto che in ottemperanza al disposto dell’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 al fine degli adempimenti 
concernenti la tracciabilità dei flussi finanziari, alla gara è stato attribuito dall’Autorità per la Vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori servizi e forniture il seguente codice CIG n. . Z3134996B4;

D E T E R M I N A
1. Liquidare alla ditta  Telesicurezza Service, con sede a Canicattì partita IVA IT02301960841  la fattura 

n.0007/PA del 24/06/2022, assunta al protocollo di questo Ente al n. 21247 del 27/06/2022, relativa alla 
fornitura dei beni necessari per la realizzazione del progetto “SCUOLE SICURE”, per l'importo complessivo 
di € 16.000,00 con pagamento:

• in quanto ad € 13.114,75  a titolo di imponibile alla Ditta "Telesicurezza Service“, con sede a Canicattì;
•in quanto ad € 2.885,25 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.17 ter del D.P.R. n° 
633/1972 e s.m.i.;

2. Dare atto che la somma trova copertura per € 11.000,00 al capitolo 03012.02.0155, denominato “Sistema di 
videosorveglianza per progetto “Scuole Sicure”, impegno n.92373 e per € 5.000,00 al capitolo 05022.02.0355, 
denominato “Infrastrutture Culturali-Palma 2062”, impegno n.92374, come da determina di impegno di spesa 
n.160 del 29.12.2021;

3. Attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000;

4. Trasmettere il provvedimento ai sensi dell'art.184-comma 3 del D.L.gs n.267/2000 con tutti i documenti 
giustificativi ed i riferimenti contabili.

 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 27/06/2022

Il Capo Area
di blasi rosa / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


